CONTRATO DE GESTÃO Nº 004/2018
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 004/2018 CELEBRADO ENTRE O
ESTADO DE SANTA CATARINA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE E A ORGANIZAÇÃO SOCIAL INSTITUTO
MARIA SCHMITT DE DESENVOLVIMENTO DE
ENSINO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO
CIDADÃO - IMAS, COM A INTERVENIÊNCIA DA
SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO.

Pelo presente instrumento, de um lado o Estado de Santa Catarina, pela sua SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - ÓRGÃO SUPERVISOR, neste ato
representado pelo Secretário de Estado da Saúde, Aldo Baptista Neto, e a ORGANIZAÇÃO
SOCIAL INSTITUTO MARIA SCHMITT DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E SAÚDE DO CIDADÃO - IMAS, denominada EXECUTORA, neste ato representada
pelo seu Presidente Walmiro Martins Charão Junior, com interveniência da SECRETARIA DE
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - INTERVENIENTE, neste ato representada pelo Secretário de
Estado da Administração, Jorge Eduardo Tasca, resolvem, de comum acordo, celebrar o
presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 004/2018, com fundamento na Lei
Estadual n° 12.929, de 04 de fevereiro de 2004 e alterações posteriores, e no Decreto Estadual nº
4.272, de 28 de abril de 2006, e demais disposições legais aplicáveis, que será regido pelas
cláusulas e condições que se seguem, conforme SES 51428/2022:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a Implantação de 5 (cinco) leitos de UTI

neonatal no Hospital Regional de Araranguá – HRA, de acordo com o Contrato de Gestão nº

04/2018, devido à necessidade urgente na disponibilização de leitos de UTI neonatal na Região

Sul do Estado.

CLÁUSULA SEGUNDA

Para fins de investimento, será repassado o valor total de R$ 559.916,67(quinhentos e

cinquenta e nove mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos), em parcela

única, destinados à aquisição de equipamentos e mobiliário dos referidos leitos, a contar da data

de publicação no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina.

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

51
42

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
6B

O
5R

Y
44

.

365

CONTRATO DE GESTÃO Nº 004/2018
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Além disso, haverá a necessidade do acréscimo no custeio mensal no valor de R$

211.623,74, passando a parcela mensal de custeio para o valor total de R$ 5.235.215,56, a partir

da implantação dos referidos leitos.

CLÁUSULA TERCEIRA
Referente ao repasse do investimento, a Executora deverá prestar contas de forma

discriminada e apartada dos demais recursos oriundos do Contrato de Gestão 004/2018, à

Gerência de Contabilidade do Órgão Supervisor.

CLÁUSULA QUARTA
A Executora deverá abrir processo simplificado para compra, de acordo com o

Regulamento de Contratação de Obras e Serviços, observados, além da necessária publicidade

prévia no Portal da  Rede  Mundial  de  Computadores  da  Entidade, critérios objetivos e

impessoais, tudo de acordo com os termos fixados pelo Supremo Tribunal Federal (STF) no

julgamento da ADIN nº 1.923/DF.

CLÁUSULA QUINTA
DO ORÇAMENTO

Os recursos orçamentários alocados correrão por conta do Programa 400 – Gestão do

SUS; Subação: 11441 – Subvenção Financeira às Organizações Sociais; Fontes: 285, 623, 685,

100, 223, 621, 669, 240, 185 e/ou 385; Natureza de Despesa: 33.50.85.01/44.50.42.01; Unidade

Orçamentária: 480091 – Fundo Estadual de Saúde.

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

51
42

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
6B

O
5R

Y
44

.

366

CONTRATO DE GESTÃO Nº 004/2018
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA
Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato de

Gestão 004/2018, ora aditado.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam os partícipes o presente Termo

Aditivo, na presença das testemunhas abaixo.

Florianópolis, (data da assinatura digital).

(assinado digitalmente)
Aldo Baptista Neto

Secretário de Estado da Saúde

(assinado digitalmente)
Jorge Eduardo Tasca

Secretário de Estado da Administração

(assinado digitalmente)
Walmiro Martins Charão Junior

Presidente da Organização Social Instituto Maria Schmitt de Desenvolvimento de Ensino,
Assistência Social e Saúde do Cidadão - IMAS

    Testemunhas:

          (assinado digitalmente)                                        (assinado digitalmente)
          Nome: Kristian de Souza                                   Nome: Flamarion da Silva Lucas
          CPF: 005.349.459-88                                          CPF: 658.498.760-49

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

51
42

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
6B

O
5R

Y
44

.

367

Assinaturas do documento

Código para verificação: 6BO5RY44

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FLAMARION DA SILVA LUCAS (CPF: 658.XXX.760-XX) em 07/07/2022 às 15:54:29
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/02/2019 - 15:27:43 e válido até 18/02/2119 - 14:27:43.

(Assinatura do sistema)

ALDO BAPTISTA NETO (CPF: 800.XXX.609-XX) em 07/07/2022 às 17:08:30
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/06/2020 - 12:00:54 e válido até 19/06/2120 - 12:00:54.

(Assinatura do sistema)

KRISTIAN DE SOUZA (CPF: 005.XXX.459-XX) em 08/07/2022 às 08:15:20
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 06/07/2022 - 11:45:00 e válido até 06/07/2023 - 11:45:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

WALMIRO MARTINS CHARAO JUNIOR (CPF: 489.XXX.770-XX) em 11/07/2022 às 10:35:58
Emitido por: "AC Certisign RFB G5", emitido em 20/07/2021 - 11:46:57 e válido até 20/07/2022 - 11:46:57.

(Assinatura ICP-Brasil)

JORGE EDUARDO TASCA (CPF: 912.XXX.999-XX) em 14/07/2022 às 08:32:36
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/10/2019 - 11:38:00 e válido até 01/10/2119 - 11:38:00.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwNTE0MjhfNTIwNTVfMjAyMl82Qk81Ulk0NA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00051428/2022 e o código 6BO5RY44
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

MAteRNIDADe CARMeLA DutRA
eNFeRMeIRO
ALeXANDRA FeRReIRA CAMINhA 610612-9-01 01/06/22
MeDICO - GINeCOLOGIA e OBStetRICIA
PAULINE CUREAU MIECHUANSKI 619272-6-01 01/06/22
MeDICO - ANeSteSIOLOGIA
LUANA CUNHA DE OLIVEIRA 629281-0-02 01/06/22
PSICOLOGO - PSICOLOGIA HOSPItALAR
FABIOLA GUZZO 617356-0-01 01/06/22

MAteRNIDADe DARCY VARGAS
eNFeRMeIRO
GISELI ORBEN 615644-4-01 19/06/22
ALINe ROSANA LOPeS 996811-3-02 01/06/22
eNFeRMeIRO – OBStetRICIA
ANA PAULA DA SILVA NUNES DE
ASSuMPCAO 695263-1-03 08/06/22
MeDICO - GINeCOLOGIA e OBStetRICIA
jOAO MARCeLLO SAMPAIO De
CAStRO NOLetO 990752-1-02 01/06/22
MeDICO - NeONAtOLOGIA
CAROLINA ELISA FROLDI VIEIRA 690624-9-03 02/06/22
MeDICO – PeDIAtRIA
LuCIANA APAReCIDA CRuZ De
SIQUEIRA PEGAS 701274-8-02 02/06/22
teCNICO eM eNFeRMAGeM
PAtRICIA LOPeS 640351-4-01 01/06/22
DeNAIR DO CARMO ANDRADe
VAZ 698241-7-01 17/06/22

MAteRNIDADe DONA CAtARINA KuSS
eNFeRMeIRO
DEBORA DOMBROSKI 615960-5-01 20/06/22
teCNICO eM eNFeRMAGeM
ROSANA COLCHALSKI DA LUZ 609769-3-01 01/06/22

NuCLeO INteRNO De ReGuLACAO DA MAteRNIDADe
CARMeLA DutRA

MeDICO - CLINICO GeRAL
TAMMY BOING 694845-6-03 07/06/22
MeDICO
ELEN DEBORA BRINKER SIQUEIRA 998942-0-03 01/06/22
NuCLeO INteRNO De ReGuLACAO DO HOSPItAL INFAN-

tIL JOANA De GuSMAO
teCNICO eM eNFeRMAGeM
MARILIA DE OLIVEIRA MARCELINO 610597-1-01 23/06/22

NuCLeO INteRNO De ReGuLACAO DO INStItutO De
CARDIOLOGIA

teCNICO eM eNFeRMAGeM
KELLI REGINA SILVA 319494-9-04 17/06/22
MeDICO - CLINICO GeRAL
PAuLO CeSAR De PAuLA SOuZA 617675-5-05 10/06/22

NuCLeO INteRNO De ReGuLACAO HO HOSPItAL DR
WALDOMIRO COLAuttI

MeDICO - CLINICO GeRAL
CARLOS eDuARDO PRADO
COStA 698329-4-02 01/06/22

NuCLeO INteRNO De ReGuLACAO HOSP ReG De SAO
JOSe DR HOMeRO De MIRANDA GOMeS

teCNICO eM eNFeRMAGeM
ALOISE APARECIDA RIBEIRO
PINtO 629454-5-01 23/06/22
MeDICO - ORtOPeDIA
ATILA DE FREITAS BASTOS 618257-7-03 01/06/22

SuPeRINteNDeNCIA De SeRVICOS eSPeCIALIZADOS e
ReGuLACAO

MeDICO - CLINICO GeRAL
FABIO ROBERTO BARDEMAKER
BATISTA 282056-0-03 01/06/22
uNIDADe DeSCeNtRALIZADA De APH MOVeL De BLuMe-

NAu
MeDICO
LuCY MARIA DO AMARAL COheN
BICHARA 634323-6-01 12/06/22
JOAO PAULO COSTA BRAGA 634066-0-02 01/06/22
uNIDADe DeSCeNtRALIZADA De APH MOVeL De FLORIA-

NOPOLIS
MeDICO - CLINICO GeRAL
MARIANA DO NASCIMeNtO StRO-
PARO 640174-0-02 09/06/22
uNIDADe DeSCeNtRALIZADA De APH MOVeL De LAGeS

MeDICO
tALItA MORO 663592-0-04 15/06/22
uNIDADe teCNICA DeSC De ASSISteNCIA FARMACeutI-

CA - MAFRA
FARMACeutICO
YARA MARIA DA SILVA PIRES 610790-7-01 27/06/22
uNIDADe teCNICA DeSC De VIGILANCIA ePIDeMIOLOGI-

CA - ItAJAI
AGeNte AuXILIAR De SAuDe PuBLICA
ROBERTO HOEPFNER 643498-3-01 23/06/22
FABRICIO BINI 985805-9-03 09/06/22

LuCIANO JORGe KONeSCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 839984

A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde, torna
público o que segue:
eXtRAtO De teRMO De CONVÊNIO nº 2022tR001492.
CONCeDeNte: O Estado de Santa Catarina, através da Secre-
taria de Estado da Saúde – SES, gestora do Fundo Estadual de
Saúde – FES. CONVeNeNte: Município de Tangará. OBJetO:
Auxiliar na aquisição de ambulância para Secretaria de Saúde do
município. Oferecer melhor atendimento ao usuário do Sistema

Único de Saúde – SUS da região. VALOR DOS ReCuRSOS: Total
de R$ 261.900,00 (duzentos e sessenta e um mil e novecentos
reais), sendo R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) por
parte do CONCEDENTE, e R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos
reais) como contrapartida financeira por parte do CONVENENTE,
em parcela única. DOS ReCuRSOS: As despesas serão realizadas
na seguinte classificação orçamentária: 48000 – 48091 – 480091
– 10 – 302 – 0430 – 0220 – 011328 – 4 – 44 – 40 – 42, Programa
Transferência: 2022011486, Fonte dos Recursos: 0100, Natureza da
Despesa: 44404202, conforme Nota de Empenho nº 2022NE017404,
de 01/07/2022, constante no processo SeS 83153/2022. PRAZO
De VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022, condicionada sua
eficácia à publicação, deste extrato, no DOE. DAtA: Florianópolis,
01 de julho de 2022. SIGNAtÁRIO: Aldo Baptista Neto, pela SES
e Aldair Biasiolo, pelo Município. LR/SCC

Cod. Mat.: 840037

eXtRAtO DO 14º teRMO ADItIVO AO CONtRAtO De GeStÃO Nº
004/2018 CeLeBRADO eNtRe O eStADO De SANtA CAtARINA,
POR INteRMÉDIO DA SeCRetARIA De eStADO DA SAÚDe
e A ORGANIZAÇÃO SOCIAL INStItutO MARIA SCHMItt De
DeSeNVOLVIMeNtO De eNSINO, ASSIStÊNCIA SOCIAL e
SAÚDe DO CIDADÃO - IMAS, COM A INteRVeNIÊNCIA DA
SeCRetARIA De eStADO DA ADMINIStRAÇÃO.
 Pelo presente instrumento, de um lado o Estado de Santa Cata-
rina, pela sua SeCRetARIA De eStADO DA SAÚDe/FuNDO
eStADuAL De SAÚDe - ÓRGÃO SuPeRVISOR, neste ato re-
presentado pelo Secretário de Estado da Saúde, Aldo Baptista
Neto, e a ORGANIZAÇÃO SOCIAL INStItutO MARIA SCHMItt
De DeSeNVOLVIMeNtO De eNSINO, ASSIStÊNCIA SOCIAL e
SAÚDe DO CIDADÃO - IMAS, denominada eXeCutORA, neste
ato representada pelo seu Presidente Walmiro Martins Charão
junior, com interveniência da SeCRetARIA De eStADO DA AD-
MINIStRAÇÃO - INteRVeNIeNte, neste ato representada pelo
Secretário de Estado da Administração, Jorge eduardo tasca,
resolvem, de comum acordo, celebrar o presente teRMO ADItIVO
AO CONtRAtO De GeStÃO Nº 004/2018, com fundamento na
Lei Estadual n° 12.929, de 04 de fevereiro de 2004 e alterações
posteriores, e no Decreto Estadual nº 4.272, de 28 de abril de
2006, e demais disposições legais aplicáveis, que será regido pelas
cláusulas e condições que se seguem, conforme SeS 51428/2022:
OBJetO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Implantação
de 5 (cinco) leitos de UTI neonatal no Hospital Regional de Ara-
ranguá – HRA, de acordo com o Contrato de Gestão nº 04/2018,
devido à necessidade urgente na disponibilização de leitos de UTI
neonatal na Região Sul do Estado.
IteNS ORÇAMeNtÁRIOS: Os recursos orçamentários alocados
correrão por conta do Programa 400 – Gestão do SUS; Subação:
11441 – Subvenção Financeira às Organizações Sociais; Fontes:
285, 623, 685, 100, 223, 621, 669, 240, 185 e/ou 385; Natureza de
Despesa: 33.50.85.01/44.50.42.01; Unidade Orçamentária: 480091
– Fundo Estadual de Saúde..
SIGNAtÁRIOS: ÓRGÃO SUPERVISOR, Aldo Baptista Neto – Se-
cretário de Estado da Saúde; pela EXECUTORA, Walmiro Martins
Charão Junior - Presidente da Organização Social Instituto Maria
Schmitt de Desenvolvimento de Ensino, Assistência Social e Saúde
do Cidadão – IMAS; INTERVENIENTE, Jorge Eduardo Tasca –
Secretário de Estado da Administração.
Florianópolis, 14 de julho de 2022.
Aldo Baptista Neto
Secretário de Estado da Saúde
Jorge eduardo tasca
Secretário de Estado da Administração

Cod. Mat.: 840215

eStADO De SANtA CAtARINA
SeCRetARIA De eStADO DA SAÚDe
SISteMA ÚNICO De SAÚDe
SuPeRINteNDÊNCIA De VIGILÂNCIA eM SAÚDe
DIRetORIA De VIGILÂNCIA SANItÁRIA

eDItAL De NOtIFICAÇÃO De AutO De INFRAÇÃO.
A DIRetORA DA VIGILÂNCIA SANItÁRIA da Secretaria de estado
da Saúde, no uso de suas atribuições que lhe conferem o inciso I
do art. 44 do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto Estadual
nº 4.793/94 e o inciso III do artigo 64 da Lei Estadual nº 6.320/83,
notifica o autuado relacionado no Anexo Único, deste Edital, a
tomar ciência quanto ao Auto de Infração abaixo relacionado.
Poderá ser apresentada defesa e/ou impugnação no prazo de 15
(quinze) dias úteis, contados da efetiva notificação, na forma do
artigo 66 da Lei Estadual nº 6.320/83. A documentação relativa à
autuação encontra-se à disposição do autuado na Diretoria de Vigi-
lância Sanitária, na Av. Rio Branco, 152, Centro, Florianópolis/SC.

Florianópolis, 12 de julho de 2022

Lucélia Scaramussa Ribas Kryckyj

ANeXO ÚNICO
O autuado abaixo relacionado fica notificado pela prática de infração
com o seguinte histórico:

1. AutuADO: N S NOVO SOLO PART. EMPREEND. LTDA.
CNPJ/CPF: 03.270.369/0001-02
PROCeSSO N°  SeS 00004650/2018
AutO De INFRAÇÃO Nº 1000005961/18.
Infração Cometida: As registradas no Auto de Infração citado acima.
eNquADRAMeNtO LeGAL DA INFRAÇÃO: Artigos 12, 25 caput,
32 caput, 61 caput, incisos XXX, XXXII, XXXIII e XXXIV da Lei
Estadual nº 6.320/83 c/c artigos 23, 24 e 25 caput inciso I, 29 e 31
do Decreto Estadual nº 24.622/84 Artigo 7º, inciso X do Decreto
Estadual 24.981/1985 c/c Artigo 61 incisos XXX e XXXIV da Lei
Estadual 6.320/83 c/c artigo 23 do Anexo XX da Portaria de Con-
solidação MS 005/18.

2. AutuADO: RANChO queIMADO CONDOMINIO
CNPJ/CPF: 10.689.233/0001-05
PROCeSSO N°  SeS 00004651/2018
AutO De INFRAÇÃO Nº 10000005963/18.
Infração Cometida: As registradas no Auto de Infração citado acima.
eNquADRAMeNtO LeGAL DA INFRAÇÃO: Artigos 12, 25 caput,
32 caput, 61 caput, incisos XXX, XXXII, XXXIII e XXXIV da Lei
Estadual nº 6.320/83 c/c artigos 23, 24 e 25 caput inciso I, 29 e 31
do Decreto Estadual nº 24.622/84 Artigo 7º, inciso X do Decreto
Estadual 24.981/1985 c/c Artigo 61 incisos XXX e XXXIV da Lei
Estadual 6.320/83 c/c artigo 23 do Anexo XX da Portaria de Con-
solidação MS 005/18.

3. AutuADO: Santa Rita Empreendimentos Imobiliários Ltda.
CNPJ/CPF: 05.255.521/0001-03
PROCeSSO N°  SeS 00004655/2018
AutO De INFRAÇÃO Nº 10000005955/18.
Infração Cometida: As registradas no Auto de Infração citado acima.
eNquADRAMeNtO LeGAL DA INFRAÇÃO: Artigos 12, 25 caput,
32 caput, 61 caput, incisos XXX, XXXII, XXXIII e XXXIV da Lei
Estadual nº 6.320/83 c/c artigos 23, 24 e 25 caput inciso I, 29 e 31
do Decreto Estadual nº 24.622/84 Artigo 7º, inciso X do Decreto
Estadual 24.981/1985 c/c Artigo 61 incisos XXX e XXXIV da Lei
Estadual 6.320/83 c/c artigo 23 do Anexo XX da Portaria de Con-
solidação MS 005/18.

Cod. Mat.: 839483

PORtARIA Nº  282/PMSC/2022, de 12/07/2022.
HOMOLOGO, de acordo com o Edital de Retificação nº 013/
CGCP/2021, a admissão no quadro de Serviço de Auxiliar Tem-
porário da Polícia Militar de Santa Catarina,  a candidata a seguir
elencada: Agente Temporária Matrícula 0644524-1-01 Karina Savi
de Bittencourt; a contar de 11 de julho de 2022.
MARCeLO PONteS
Coronel PM Comandante Geral da PMSC

Cod. Mat.: 839897

PORTARIA Nº 1258/GAB/DGPC/PCSC de 12/07/2022.
DeSIGNAR, de acordo com os art. 38, da Lei nº 6.745/85 e art.
4º, II, c, do Decreto 1.860/22 e, ainda conforme processo PCSC
78032/2022, HeLeN CRIStINA SILVeIRA, mat. nº 0322173301,
para responder pelo cargo de GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS, nível FG 2, DA POLÍCIA CIVIL, em substituição à
titular, MARIA LUISA DA ROSA CORREA CRISPIM ANTONIO,
mat. nº 0317808003, durante o usufruto de férias, no período de
11/07/2022 a 09/08/2022.
MARCOS FLAVIO GHIZONI JuNIOR
Delegado Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 839750

ReSOLuÇÃO Nº 18/GAB/DGPC/PCSC/2022.
Define  as  atribuições  da  Coordenadoria  Estadual  de  Combate
à Corrupção (CECOR), das Delegacias de Polícia Especializadas no
Combate  à  Corrupção  (DECOR),  da  DECOR/DEIC  e  promove
readequação das sedes das DECOR, em conformidade com o art.

PÁGINA 18 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.813 14.07.2022 (quINtA-FeIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.